
UCHWAŁA NR 391/XXXVII/17
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

z dnia 31 lipca 2017 r.

w sprawie ograniczenia populacji zwierząt

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (j. t. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 486 z późn. zm.1)), w związku z art. 33a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (j.t. Dz. U. z 2013 r. poz. 856 z późn. zm.2))

Sejmik Województwa Pomorskiego uchwala co następuje:

§ 1. Określa się warunki, czas i sposoby ograniczenia populacji zwierząt – dzików w liczbie 200 sztuk, 
saren w liczbie 30 sztuk, jenotów w liczbie 20 sztuk, lisów w liczbie 40 sztuk - na terenie użytkowanym przez 
1 Regionalną Bazę Logistyczną Skład Gdynia położonym na terenie miasta Gdynia oraz gminy Kosakowo 
(woj. pomorskie), administrowanym przez Komendę Portu Wojennego Gdynia.

§ 2. Ograniczenie populacji zwierząt, o których mowa w § 1 należy prowadzić z zachowaniem warunków 
określonych w dokumencie pn.: „Miejsce, warunki, czas i sposoby ograniczenia populacji zwierząt na terenie 
1 Regionalnej Bazy Logistycznej Skład Gdynia”, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Działania mające na celu ograniczenie populacji zwierząt, o których mowa w § 1 realizowane będą 
w terminie do dnia 31 marca 2023 roku.

§ 4. Zobowiązuje się Komendanta Portu Wojennego w Gdyni do przedkładania Zarządowi Województwa 
Pomorskiego corocznej informacji z zakresu podejmowanych działań mających na celu ograniczenie populacji 
zwierząt, a w szczególności informacji co do liczby odłowionej zwierzyny w terminie do dnia 30 kwietnia 
począwszy od 2018 roku, przy czym ostatnia informacja zostanie przedłożona do dnia 30 kwietnia 2023 roku.

§ 5. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Zarządowi Województwa Pomorskiego.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Pomorskiego

Jan Kleinszmidt

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia wtorek, 29 sierpnia 2017 r.

Poz. 3108



1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej powyżej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 486, 1948, 
2260 z 2017 poz. 730, 935.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej powyżej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. , z 2014 r. poz. 1794, z 2015 r. 
poz. 266, z 2016 r. poz. 1605, 1948, 2102, z 2017 r. poz. 60.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3108



Załącznik Nr do Uchwały Nr 391/XXXVII/17 Sejmiku 

Województwa Pomorskiego do uchwały Nr 

391/XXXVII/17

Sejmiku Województwa Pomorskiego

z dnia 31 lipca 2017 r.

Miejsce, warunki, czas i sposoby ograniczenia populacji zwierząt na terenie 1 Regionalnej Bazy 
Logistycznej Skład Gdynia.

Miejsce ograniczenia 
populacji zwierząt 
łownych

Teren administrowany przez Komendę Portu Wojennego Gdynia, użytkowany przez 1 Regionalną Bazę 
Logistyczną Skład Gdynia (kompleks wojskowy o powierzchni ok. 178 ha) położony na terenie miasta Gdynia 
oraz gminy Kosakowo (woj. pomorskie).

Liczba zwierząt 
podlegająca 
ograniczeniu

Dziki - 200 szt., sarny – 30 szt., jenoty – 20 szt., lisy – 40 szt.

Sposób ograniczenia 
populacji zwierząt 
łownych.

Sposób ograniczenia populacji zwierząt łownych:
1. W pierwszej kolejności należy zastosować odłowy, które prowadzone będą przez specjalistyczną jednostkę, 
wyłonioną przez Komendę Portu Wojennego Gdynia.
2. Przy braku możliwości odłowu należy zastosować odstrzał jako metodę uzupełniającą. Odstrzał 
prowadzony będzie przez członków Polskiego Związku Łowieckiego – posiadających uprawnienia do 
wykonywania polowania, wskazanych przez Komendanta Portu Wojennego Gdynia w porozumieniu 
z Zarządem Okręgowym Polskiego Związku Łowieckiego w Gdańsku.
UWAGA: Zarządca terenu zobowiązany jest do poprawy stanu ogrodzenia oraz do jego ciągłego 
monitorowania w celu uniemożliwienia przedostawania się zwierzyny na teren kompleksu wojskowego.

Warunki i czas 
ograniczenia populacji 
zwierząt łownych.

Uchwała Sejmiku Województwa Pomorskiego w sprawie ograniczenia populacji zwierząt obowiązywać 
będzie do dnia 31 marca 2023 r.
Postępowanie ze zwierzyną:
1. Odłowy należy prowadzić poza okresem rozrodczym oraz po uzyskaniu samodzielności przez młode 
osobniki. Zwierzynę odłowioną należy wypuścić na wolność w obwodach łowieckich wskazanych przez 
Zarząd Okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego w Gdańsku.
2. Odstrzał należy realizować zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 16 marca 2005 r. 
w sprawie określenia okresów polowań na zwierzęta łowne (Dz. U. z 2005 r. Nr 48, poz. 459 z późn. zm.) oraz 
rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 23 marca 2005 r. w sprawie szczegółowych warunków 
wykonywania polowania i znakowania tusz (Dz. U. z 2005 r. Nr 61, poz. 548 z późn. zm.).Środki finansowe 
z pozyskania tusz przekazane zostaną na rachunek bankowy wskazany przez Wojewodę Pomorskiego jako 
przedstawiciela Skarbu Państwa.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3108


		2017-08-29T11:01:50+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




